TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Contrate de Contratos e Atas de Registro de preço

~

~

~doP..raná
_Judiciário

Protocolo nO. 110.025/2011

11 - À Divisão de Controle de Contratos
e Atas de Registro de Preços do Departamento do Patrimônio
para convocar a empresa para a assinatura do Termo Aditivo e
demais providências.

I - Considerando o equivoco apontado
na informação na 246/2012 de fls. 1020/1021 e verso,
DETERMINO a elaboração de TERMO ADITIVO visando a
alteração parcial da Ata de Registro de Preços nO. 44/2011
especificamente quanto aos itens 01 a 07 do Lote 13 do Anexo I
adjudicado para a empresa LATINA COMERCIALLTOA. CNPJnO.
12.626.885/0001-18, no formato determinado pelo Ofício
Circular nO. 220/2011.

111 - Publique-se.

Em, 23 de março de 2012.

Vit6rio Garcia Marini
Diretor do Departamento do Patrimônio

Numero do Diário:
Data da Veiculação
do Diário:

836
Oz. I o~ /201t..----- -

Data da Publicação: Primeirodiaútilsubsequente
à data da Veiculação.

Primeiro o\a út\\ subsequente
à data da Publicação.~_.-~,; ~~-- ..... '.~

Estad; do ~P~raná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preço

Protocolo 110.025/2011

TERMO ADITIVO N° 01/2012

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, inscrição no CNPJ sob nO
77.821.841/0001-94, representado neste ato por seu Presidente, Desembargador MIGUEL
KFOURI NETO, CPF 157.643.709-49 e de outro lado a empresa LATINA
COMERCIAL LTDA., CNPJ 12.626.885/0001-18, com sede na Travessa dos
Marceneiros, nO. 269 - Bairro CIC - Curitiba - PR- CEP: 81.310-390 - Fone/Fax (41)
3091-1291 - email: licitalatina@gmail.com. neste ato representada pelo Senhor JORGE
LEONARDO SALACHE BROQUETAS, RG nO780.253-6/PR e CPF nO724.124.889-
91, firmam entre si o presente aditivo à Ata de Registro de Preços nO44/2011, constante
deste procedimento, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
materiais elétricos para uso em serviços, que será regido pela Lei nO 10.520/02, Lei
Estadual nO 15.608/2007, Lei Federal nO 8.666/1993, e alterações, e pelo Decreto
3.931/2001, nas condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Fica alterado o registro da empresa LATINA COMERCIAL LTDA.,
CNPJ 12.626.885/0001-18 na Ata de Registro de Preços nO44/2011, em relação aos itens
01 a 07 do Lote 13 do Anexo I, de acordo com o determinado pelo Ofício Circular nO.
220/2011 do Edital de Pregão Presencial nO.47/2011, conforme abaixo:

I Máx Unido Produto R$

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

~

1

2

3

4

2.000 lâmpadas

20.000 lâmpadas

15.000 lâmpadas

20.000 lâmpadas

Lâmpada fluorescente com potência de 110W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 20 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE, OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 16W, modelo tubular,
luz branca (temperatura de cor mínima de 4000k), com filtro
de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE. OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 20W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas sugeri pré-aprovadas das:
PHILIPS, GE, OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 32W, modelo tubular,
linha confort, luz branca (temperatura de cor mínima de

9,95

2,74

2,40

2,74

mailto:licitalatina@gmail.com.

Estado do p~araná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preço

Protocolo 110.025/2011

5

6

7

20.000

7.500

3.750

lâmpadas

lâmpadas

lâmpadas

4000k), com filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de
7000 horas e garantia de troca por defeito de fabricação,
preferencialmente em caixas de 25 unidades, para utilização
com reator eletromagnético de partida rápida e ou reator
eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas:
PHILIPS GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 40W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE, OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 65W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 12000 horas
e garantia de troca por defeito de fabricação,
preferencialmente em caixas de 25 unidades. Para utilização
com reator eletromagnético de partida rápida e ou reator
eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas:
PHILIPS, GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente master T5 28W super 85 cor 5000k
TL5-28W-HE/850, com filtro de ultravioleta, expectativa de
vida útil de 12000 horas e garantia de troca por defeito de
fabricação, preferencialmente em caixas de 25 unidades, para
utilização em reator eletromagnético de partida rápida e ou
reator eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-
aprovadas: PHILIPS, GE, OSRAME SILVANIA.

2,40

11,60

7,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSICÕES GERAIS: Ficam mantidas e
incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo presente, contidas na Ata
de Registro de Preços nO44/2011 e no de Edital de Pregão Presencial nO47/2011.

(.Ll\ .~ ..)
eona5~o sa~c Brll
atina Comercia Ltda.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, q também assinam em seguida.

Miguel Kfour Neto
Presidente do Tribunal de s

Estado do Paraná.

C)C~~~~
~ Ricardo Tristão Pietrangân

Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Parana
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preço

Protocolo 110.025/2011

TERMO ADITIVO N° 01/2012

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, inscrição no CNPJ sob nO
77.821.841/0001-94, representado neste ato por seu Presidente, Desembargador MIGUEL
KFOURI NETO, CPF 157.643.709-49 e de outro lado a empresa LATINA
COMERCIAL LTDA., CNPJ 12.626.885/0001-18, com sede na Travessa dos
Marceneiros, nO. 269 - Bairro CIC - Curitiba - PR- CEP: 81.310-390 - Fone/Fax (41)
3091-1291 - email: licitalatina@gmail.com. neste ato representada pelo Senhor JORGE
LEONARDO SALACHE BROQUETAS, RG nO780.253-6/PR e CPF nO724.124.889-
91, firmam entre si o presente aditivo à Ata de Registro de Preços nO44/2011, constante
deste procedimento, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
materiais elétricos para uso em serviços, que será regido pela Lei nO 10.520/02, Lei
Estadual nO 15.608/2007, Lei Federal nO 8.666/1993, e alterações, e pelo Decreto
3.931/2001, nas condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Fica alterado o registro da empresa LATINA COMERCIAL LTDA.,
CNPJ 12.626.885/0001-18 na Ata de Registro de Preços nO44/2011, em relação aos itens
01 a 07 do Lote 13 do Anexo I, de acordo com o determinado pelo Ofício Circular nO.
220/2011 do Edital de Pregão Presencial nO.47/2011, conforme abaixo:

I Máx Unido Produto R$

1
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívíco' Curitíba ~ para~~190

1

2

3

4

2.000 lâmpadas

20.0QO lâmpadas

'\
.• ~.' r, I .

15.000 lâmpadas

20.000 lâmpadas

Lâmpada fluorescente com potência de 110W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 20 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE. OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 16W, modelo tubular,
luz branca (temperatura de cor mínima de 4000k), com filtro
de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 20W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas sugeri pré-aprovadas das:
PHILIPS GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 32W, modelo tubular,
linha confort, luz branca (temperatura de cor mínima de

9,95

2,74

2,40

mailto:licitalatina@gmail.com.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preço
Estad; do 'p"araná
Poder Judiciário Protocolo 110.025/2011

5

6

7

20.000 lâmpadas

7.500 lâmpadas

3.750 lâmpadas

4000k), com filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de
7000 horas e garantia de troca por defeito de fabricação,
preferencialmente em caixas de 25 unidades, para utilização
com reator eletromagnético de partida rápida e ou reator
eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas:
PHILIPS, GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 40W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 7000 horas e
garantia de troca por defeito de fabricação, preferencialmente
em caixas de 25 unidades, para utilização com reator
eletromagnético de partida rápida e ou reator eletrônico -
sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas: PHILIPS,
GE OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente com potência de 65W, luz branca,
modelo tubular (temperatura de cor mínima de 4000k), com
filtro de ultravioleta, expectativa de vida útil de 12000 horas
e garantia de troca por defeito de fabricação,
preferencialmente em caixas de 25 unidades. Para utilização
com reator eletromagnético de partida rápida e ou reator
eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-aprovadas:
PHILIPS, GE, OSRAME SILVANIA.
Lâmpada fluorescente master T5 28W super 85 cor 5000k
TL5-28W-HE/850, com filtro de ultravioleta, expectativa de
vida útil de 12000 horas e garantia de troca por defeito de
fabricação, preferencialmente em caixas de 25 unidades, para
utilização em reator eletromagnético de partida rápida e ou
reator eletrônico - sem utilização de starter. Marcas pré-
aprovadas: PHILIPS, GE, OSRAME SILVANIA.

2,40

11,60

7,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSICÕES GERAIS: Ficam mantidas e
incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo presente, contidas na Ata
de Registro de Preços nO44/2011 e no de Edital de Pregão Presencial nO47/2011.

h\ ~~
~uster Go~ç'alves

Testemunha

~

.. L.
Jorge e n~o ~~~~r quetas

atina ComercIaI Ltda.

itiba, 23 de março de 2012.

Miguel Kfou i Neto
Presidente do Tribuna de I

Estado do Paraná.

~~='K\,"C<N'W ~~ ~~
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, e também assinam em seguida.

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005